[image: image1.jpg]JUUUL

	ЗВЕНИГОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЖЫН КУДЫМШО СОЗЫВ ДЕПУТАТ-ВЛАКЫН ПОГЫНЫМАШЫШТ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ШЕСТОГО СОЗЫВА ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Сессия 16 – ая                   Решение №151                      30 марта 2016 года
О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов

от 26.12.2012 года №251 «О Положении «Об администрации Звениговского муниципального района»

(в редакции решений Собрания депутатов от 09.04.2014 года №309, 18.02.2015 года №49)

        На основании изменений, внесенных в Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

       1.Внести в решение Собрания депутатов от 26.12.2012 года №251 «О Положении «Об администрации Звениговского муниципального района» (в редакции решений Собрания депутатов от 09.04.2014 года №309, 18.02.2015 года №49) следующие изменения и дополнения:

       -подпункт 12 пункта 2.1. главы 2 изложить в новой редакции:

       «12)участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории муниципального района;»;

       -пункт 2.1. главы 2 дополнить подпунктом 17.3 следующего содержания:

       «17.3)сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности муниципального района, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории муниципального района;».

       2.Уполномочить главу администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» Геронтьева Владимира Евгеньевича выступить заявителем при государственной регистрации изменений и дополнений, вносимых в Положение «Об администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район».

       3.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете муниципального учреждения «Редакция Звениговской районной газеты «Звениговская неделя» и размещения на сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

      Председатель Собрания депутатов

           Звениговского муниципального района                                   Н.Н.Козлова